

Restabilirea liniei de bordura , conform necesitatilor a primariei mun Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 370 329,23 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str I.Franco (de la str Decebal pina la trecerea peste calea ferata) 1.1. Demolarea bordurilor				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	2 207,0000	27,190 27,190	60 009,213 60 009,213
2	Tr11AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (bordiura din beton)	t	248,3000	42,485 42,485	10 549,025 10 549,025
3	TRI1AA09 F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	248,3000	33,988 33,988	8 439,220 8 439,220
4	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri (demolarea fundatiei din beton)	m3	262,6000	662,603 359,423	173 999,574 94 384,506
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcarea	100 m3	3,8100	3 180,302 0,000	12 116,951 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		materialului de la demolari)				
6	TsI50A10	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	685,0000	112,753 0,000	77 235,558 0,000
		Total	Lei			342 349,541
		Total Demolarea bordurilor Inclusiv salariu				342 349,541 173 381,964
		1.2. Montarea bordurilor				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	150,3500	592,111 84,120	89 023,919 12 647,487
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	2 207,0000	264,805 50,132	584 425,386 110 641,987
9	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	220,7000	84,970 84,970	18 752,879 18 752,879
		Total	Lei			692 202,184
		Total Montarea bordurilor Inclusiv salariu				692 202,184 142 042,353
		1.3. Reparatia trotuarului				
10	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate (Разборка: плиты из сборных пластин)	m2	80,5000	30,589 30,589	2 462,430 2 462,430
11	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания)	m3	96,8700	664,172 118,958	64 338,324 11 523,461
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime	m2	80,5000	418,559 88,709	33 693,978 7 141,049

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)				
		<i>Total</i>	Lei			100 494,732
		Total Reparatia trotuarului Inclusiv salariu				100 494,732 21 126,940
		<i>Total</i>	Lei			1 135 046,45 7
		Total str I.Franco (de la str Decebal pina la trecerea peste calea ferata) Inclusiv salariu				1 135 046,45 7 336 551,257
		2. str Bulgara				
		2.1. Montarea bordurilor				
13	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: (executarea casetei)	100 m3	0,6900	12 640,449 516,617	8 721,910 356,466
14	TsI50A10	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	685,0000	112,753 0,000	77 235,558 0,000
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit,	100 m3	0,6900	317,883 30,590	219,339 21,107
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	30,0000	592,111 84,120	17 763,336 2 523,609
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	600,0000	264,805 50,132	158 883,204 30 079,380
18	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	60,0000	84,970 84,970	5 098,200 5 098,200

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			267 921,547
		Total Montarea bordurilor Inclusiv salariu				267 921,547 38 078,762
		2.2. Executarea parcarii				
19	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: (executarea casetei)	100 m3	1,9200	12 640,435 516,618	24 269,635 991,906
20	TsI50A10	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	307,2000	112,753 0,000	34 637,611 0,000
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit,	100 m3	1,9200	317,867 30,589	610,305 58,731
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	70,0000	741,013 50,982	51 870,903 3 568,740
		<i>Total</i>	Lei			111 388,454
		Total Executarea parcarii Inclusiv salariu				111 388,454 4 619,377
		<i>Total</i>	Lei			379 310,001
		Total str Bulgara Inclusiv salariu				379 310,001 42 698,139
		3. str N.Iorga				
		3.1. Demolarea bordurilor				
23	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	330,0000	27,190 27,190	8 972,832 8 972,832
24	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	36,9000	42,485 42,485	1 567,697 1 567,697

1	2	3	4	5	6	7
		(bordura din beton)				
25	TRI1AA09 F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	36,9000	33,988 33,988	1 254,157 1 254,157
26	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri (demolarea fundatiei din beton)	m3	56,9000	662,603 359,423	37 702,116 20 451,174
27	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcarea materialului de la demolari)	100 m3	0,7400	3 180,303 0,000	2 353,424 0,000
28	TsI50A10	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	139,3000	112,753 0,000	15 706,443 0,000
		<i>Total</i>	Lei			67 556,669
		Total Demolarea bordurilor Inclusiv salariu				67 556,669 32 245,860
		3.2. Montarea bordurilor				
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	32,3000	592,111 84,120	19 125,192 2 717,086
30	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	330,0000	264,805 50,132	87 385,762 16 543,659
31	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	37,0000	84,970 84,970	3 143,890 3 143,890
		<i>Total</i>	Lei			109 654,844
		Total Montarea bordurilor Inclusiv salariu				109 654,844 22 404,635
		<i>Total</i>	Lei			177 211,513

1	2	3	4	5	6	7
		Total str N.Iorga Inclusiv salariu				177 211,513 54 650,495

		Total	Lei	1 691 567,98
		Asigurari sociale	24 %	104 135,98
		Total		1 795 703,96
		Cheltuieli de regie	10 %	179 570,40
		Total		1 975 274,36
		Total		1 975 274,36
		TVA	20 %	395 054,87
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 370 329,23 433 899,91

Intocmit

A.Dolinta

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

O.Boico

(functia, semnatura, numele, prenumele)



**Restabilirea liniei de bordure,
conform necesitatilor a
primariei mun Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 2 370 329,23 Lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 653,8862	84,97	140 530,710
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 068,2331	84,97	175 737,767
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 351,4850	84,97	114 835,680
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,0338	84,97	1 447,362
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,8688	84,97	1 348,372
Total manopera						433 899,91

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,2100	318,69	4 528,585
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	208,3549	318,69	66 400,623
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0105	318,69	3,346
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	244,5475	318,69	77 934,843
5.	1421102200227	Pietris	m3	0,0105	318,69	3,346
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,4025	309,91	124,739
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,8988	309,91	2 138,007
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	128,8000	2,06	265,328
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 266,2650	2,06	2 608,506
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	81,7075	225,00	18 384,188
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	141,1650	1 571,46	221 835,151
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	3 152,6850	143,10	451 149,223
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,6100	1 883,33	3 032,161
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,3435	23,64	362,720
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,8220	23,64	444,952
16.	4100126202818	Apa	m3	21,2650	23,64	502,704
Total materiale de construcții						849 718,41

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	89,3130	138,77	12 393,965
----	---------------	---------------------------------------	------	---------	--------	------------

		200 kg				
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	44,6565	385,00	17 192,753
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	191,7000	385,00	73 804,500
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,9400	508,16	1 493,990
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	34,9154	780,00	27 234,012
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	21,7035	666,73	14 470,375
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	37,3230	666,73	24 884,364
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,0440	715,00	746,460
9.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	9,4482	715,00	6 755,463
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	191,7000	120,30	23 061,510
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	330,6030	619,52	204 815,170
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,5344	715,00	1 097,096
		Total utilaje de constructii				407 949,66

Total	Lei	1 691 567,98
Asigurari sociale	24 %	104 135,98
Total		1 795 703,96
Cheltuieli de regie	10 %	179 570,40
Total		1 975 274,36
TVA	20 %	395 054,87

Total deviz:

2 370 329,23

Intocmit

A.Dolinta

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

O.Boico

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Obiect Restabilirea liniei de bordura , conform
necesitatilor DGC a primariei mun Balti

Investitor Primaria mun. Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str I.Franco (de la str Decebal pina la trecerea peste calea ferata)				
		1.1. Demolarea bordurilor				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			27,190 27,190
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
2	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (bordiura din beton)	t			42,485 42,485
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	84,97	42,48
3	TRI1AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t			33,988 33,988
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	84,97	33,99
4	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri (demolarea fundatiei din beton)	m3			662,603 359,423
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	84,97	359,42
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcarea materialului de la demolari)	100 m3			3 180,302 0,000
6	TsI50A10	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t			112,753 0,000
		1.2. Montarea bordurilor				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			592,111 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			264,805 50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
9	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanța de 20 m	t			84,970 84,970
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	84,97	84,97
		1.3. Reparatia trotuarului				
10	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate (Разборка: плиты из сборных пластин)	m2			30,589 30,589
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	84,97	15,29
11	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания)	m3			664,172 118,958
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	84,97	118,96
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			418,559 88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
		2. str Bulgara				
		2.1. Montarea bordurilor				
13	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: (executarea casetei)	100 m3			12 640,449 516,617
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	84,97	516,62
14	TsI50A10	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t			112,753 0,000
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit,	100 m3			317,883 30,590
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			592,111 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			264,805 50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
18	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			84,970 84,970
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	84,97	84,97
		2.2. Executarea parcarii				
19	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: (executarea casetei)	100 m3			12 640,435 516,618
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	84,97	516,62
20	TsI50A10	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t			112,753 0,000
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit,	100 m3			317,867 30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			741,013 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98

1	2	3	4	5	6	7
		3. str N.Iorga				
		3.1. Demolarea bordurilor				
23	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			27,190 27,190
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
24	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (bordiura din beton)	t			42,485 42,485
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	84,97	42,49
25	Tr11AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t			33,988 33,988
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	84,97	33,99
26	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri (demolarea fundatiei din beton)	m3			662,603 359,423
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	84,97	359,42
27	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcarea materialului de la demolari)	100 m3			3 180,303 0,000
28	TsI50A10	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t			112,753 0,000
		3.2. Montarea bordurilor				
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			592,111 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
30	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			264,805 50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
31	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			84,970 84,970
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	84,97	84,97

APROBAT:

Intocmit

A.Dolintă

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.